


s UL

EFECTO ANTIBACTERIANO IN VITRO DE LA INTERACCION ENTRE EL

09:00 CLOTRIMAZOL Y LA CLORHEXIDINA CONTRA STAPHYLOCOCCUS g;‘,’,‘;‘gs
09:20 PSEUDINTERMEDIUS, CON PATRONES CONOCIDOS DE RESISTENCIAA  yorres
ANTIBACTERIANOS, AISLADOS DE PIODERMAS EN PERROS.
09:20  EVALUACION in vitro DELACIDO HIPOCLOROSO SOBRE Staphylococcus  pna paola
09:40 aureus Y Staphylococcus pseudintermedius RESISTENTES A LOS Paz Sanchez
: ANTIMICROBIANOS AISLADOS DE CASOS DE PIODERMA EN PERROS

09:40 ABLACION POR RADIOFRECUENCIA COMO TRATAMIENTO RESOLUTIVO f\g;l:;g:]

DE SINDROME DE WOLFF-PARKINSON-WHITE EN UN PERRO Velazquez

10:00

Escalona

_ USO DEL VERDE DE INDOCIANINA PARA LA IDENTIFICACION DEL .
10:00 LINFONODO CENTINELA EN UN PACIENTE CANINO DE RAZA Tors
10:20 MESTIZA CON MASTOCITOMA SUBCUTANEOQ EN LA REGION Rivera
FEMORAL DEL MIEMBRO PELVICO IZQUIERDO

10:20 LINFOMA PULMONAR PRIMARIO, DIAGNOSTICO ‘E’gggggr
10:40 Y TRATAMIENTO; INFORME DE UN CASO Corona
10:40 OBSTETRICIA FELINA: ESTIMACION DE LA EDAD GESTACIONAL ~ Samuel Ivén
11:00 Y PREDICCION DEL PARTO MEDIANTE ECOGRAFIAY RADIOGRAFA  Flores Garcia

11:00- 11:30
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11:30 UTILIDAD DE LA FLUORESCENCIA EN CIRUGIA RECONSTRUCTIVA
1160 PARA EVALUAR LA PERFUSION DE UN COLGAJO DE LA ARTERIA
: GENICULAR EN UN PERRO DOMESTICO
12:00 ESTUDIO DE LA DIVERSIDAD GENETICA
12:20 EN RAZAS CANINAS EN MEXICO
19:90 LESIGN RENAL AGUDA SECUNDARIA A HIPERCALCEMIA MALIGNA
1940 COMO MANIFESTACION DE SINDROME PARANEOPLASICO
- POR NEOPLASIA OSEA
19:40 ASOCIACION ENTRE TEMPERATURA AXILAR Y RECTAL EN CONEJOS

13:00 CLINICAMENTE SANOS DEL HOSPITAL VETERINARIO DE
' ESPECIALIDADES EN FAUNA SILVESTREY ETOLOGIA CLINICA DE LA UNAM

13:00 GLAUCOMA SECUNDARIO A UVEITIS POR
13:20 LEPTOSPIROSIS EN UN CANINO: REPORTE DE CASO

13:30-15:00

Karlha
Ramirez
Guerrero

Sandra
Giovanna
Niifiez Soto

Eduardo
Josué
Martinez
Briceno

Alejandra
Rivero
Rodriguez

Marco
Antonio
Lopez
German



JUEUES
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HORRID

15:00
15:20

15:20
15:40

15:40
16:00

16:00
16:20

16:20
16:40

LUXACION PATELAR MEDIAL EN UN MESTIZO:
DIAGNOSTICO Y AVANCES EN CORRECCION
QUIRURGICA PERSONALIZADA

FENOTIPO DE CARDIOMIOPATIA DILATADA EN UN PERRO:
REPORTE DE CASO Y ABORDAJE DIAGNOSTICO.

FEOCROMOCITOMA, REPORTE DE 3 CASOS
Reporte de 3 casos

FACOEMULSIFICACION Y ESCISION QUIRURGICA
DE TUMORES IRIDOCILIARES A TRAVES DE ESCLEROTOMIA
PARCIAL EN PERROS: REPORTE DE 2 CASOS.

MIELOMA MULTIPLE: REPORTE DE CASO

16:40-17:00 R

Maximiliano
Benjamin
Vergara
Quintal

Samuel André
Gonzalez
Soriano

Alejandra
Mariela
Guzman
Vazquez

Andrés
Botello
Barcenas

Sheila
Gomez
Bouret



HORARID

17:00
17:20

17:20
17:40

17:40
18:00

18:00
18:20

SALON
EJESTiU0

TRABAJDS

BRES

EFUSION SECUNDARIA POR HISTOPLASMOSIS PROGRESIVA

DISEMINADA EN UN GATO INMUNOCOMPETENTE. REPORTE DE CASO.

QUILOTORAX IDIOPATICO EN UN GATO,
ABORDAJE DIAGNOSTICO Y TERAPEUTICO: REPORTE DE CASO

TORSION DE LOBULO HEPATICO EN UN CONEJO
(Oryctolagus cuniculus)

MAXILECTOMIA BILATERAL ROSTRAL EN PACIENTE CANINO CON
CARCINOMA DE CELULAS ESCAMOSAS: REPORTE DE CASO CLINICO

FIMMVI:PE

PONENTE

Jorge Miguel
Cruz
Mendoza

Daniza
Vaitieri
Reyes Limon

Carlos Daniel
Gutiérrez
Hernandez

Jorge Daniel
Jiménez
Pérez



