PROGRAMA TRABAJOS LIBRES





JUEUES TRABAJOS MUZ SALÓN 3 EJESTIVO 3





HORARIO	TEMA	PONENTE
09:00 09:20	EFECTO ANTIBACTERIANO IN VITRO DE LA INTERACCIÓN ENTRE EL CLOTRIMAZOL Y LA CLORHEXIDINA CONTRA STAPHYLOCOCCUS PSEUDINTERMEDIUS, CON PATRONES CONOCIDOS DE RESISTENCIA A ANTIBACTERIANOS, AISLADOS DE PIODERMAS EN PERROS.	Brenda Gallegos Torres
09:20 09:40	EVALUACIÓN in vitro DEL ÁCIDO HIPOCLOROSO SOBRE Staphylococcus aureus Y Staphylococcus pseudintermedius RESISTENTES A LOS ANTIMICROBIANOS AISLADOS DE CASOS DE PIODERMA EN PERROS	Ana Paola Paz Sánchez
09:40 10:00	ABLACIÓN POR RADIOFRECUENCIA COMO TRATAMIENTO RESOLUTIVO DE SINDROME DE WOLFF-PARKINSON-WHITE EN UN PERRO	Eduardo Abraham Velázquez Escalona
10:00 10:20	USO DEL VERDE DE INDOCIANINA PARA LA IDENTIFICACIÓN DEL LINFONODO CENTINELA EN UN PACIENTE CANINO DE RAZA MESTIZA CON MASTOCITOMA SUBCUTÁNEO EN LA REGIÓN FEMORAL DEL MIEMBRO PÉLVICO IZQUIERDO	Cindy Torres Rivera
10:20 10:40	LINFOMA PULMONAR PRIMARIO, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO; INFORME DE UN CASO	Vanesa Escobar Corona
10:40 11:00	OBSTETRICIA FELINA: ESTIMACIÓN DE LA EDAD GESTACIONAL Y PREDICCIÓN DEL PARTO MEDIANTE ECOGRAFÍA Y RADIOGRAFÍA	Samuel Iván Flores García
	11:00 - 11:30 R E C E S O	

JUEUES TRABAJOS MUZ SALÓN 3 6 NOVIEBBRE LIBRES

13:30 - 15:00



A



U		
HORARIO	TEMA	PONENTE
11:30 11:50	UTILIDAD DE LA FLUORESCENCIA EN CIRUGÍA RECONSTRUCTIVA PARA EVALUAR LA PERFUSIÓN DE UN COLGAJO DE LA ARTERIA GENICULAR EN UN PERRO DOMÉSTICO	Karlha Ramírez Guerrero
12:00 12:20	ESTUDIO DE LA DIVERSIDAD GENÉTICA EN RAZAS CANINAS EN MÉXICO	Sandra Giovanna Núñez Soto
12:20 12:40	LESIÓN RENAL AGUDA SECUNDARIA A HIPERCALCEMIA MALIGNA COMO MANIFESTACIÓN DE SÍNDROME PARANEOPLÁSICO POR NEOPLASIA ÓSEA	Eduardo Josué Martínez Briceño
12:40 13:00	ASOCIACIÓN ENTRE TEMPERATURA AXILAR Y RECTAL EN CONEJOS CLÍNICAMENTE SANOS DEL HOSPITAL VETERINARIO DE ESPECIALIDADES EN FAUNA SILVESTRE Y ETOLOGÍA CLÍNICA DE LA UNAM	Alejandra Rivero Rodríguez
13:00 13:20	GLAUCOMA SECUNDARIO A UVEÍTIS POR LEPTOSPIROSIS EN UN CANINO: REPORTE DE CASO	Marco Antonio López Germán

M

JUEUES TRABAJOS R NOVIEBBRE LIRRES





U	2025	
HORARIO	TEMA	PONENTE
15:00 15:20	LUXACIÓN PATELAR MEDIAL EN UN MESTIZO: DIAGNÓSTICO Y AVANCES EN CORRECCIÓN QUIRÚRGICA PERSONALIZADA	Maximiliano Benjamin Vergara Quintal
15:20 15:40	FENOTIPO DE CARDIOMIOPATÍA DILATADA EN UN PERRO: REPORTE DE CASO Y ABORDAJE DIAGNÓSTICO.	Samuel André González Soriano
15:40 16:00	FEOCROMOCITOMA, REPORTE DE 3 CASOS Reporte de 3 casos	Alejandra Mariela Guzmán Vázquez
16:00 16:20	FACOEMULSIFICACIÓN Y ESCISIÓN QUIRÚRGICA DE TUMORES IRIDOCILIARES A TRAVÉS DE ESCLEROTOMÍA PARCIAL EN PERROS: REPORTE DE 2 CASOS.	Andrés Botello Bárcenas
16:20 16:40	MIELOMA MÚLTIPLE: REPORTE DE CASO	Sheila Gómez Bouret
	16:40 - 17:00 R E C E S O	

JUEUES TRABAJOS MUZ SALÓN 3 EJESTIVO 3





U		
HORARIO	TEMA	PONENTE
17:00 17:20	EFUSIÓN SECUNDARIA POR HISTOPLASMOSIS PROGRESIVA DISEMINADA EN UN GATO INMUNOCOMPETENTE. REPORTE DE CASO.	Jorge Miguel Cruz Mendoza
17:20 17:40	QUILOTÓRAX IDIOPÁTICO EN UN GATO, ABORDAJE DIAGNÓSTICO Y TERAPÉUTICO: REPORTE DE CASO	Daniza Vaitieri Reyes Limón
17:40 18:00	TORSIÓN DE LÓBULO HEPÁTICO EN UN CONEJO (Oryctolagus cuniculus)	Carlos Daniel Gutiérrez Hernández
18:00 18:20	MAXILECTOMÍA BILATERAL ROSTRAL EN PACIENTE CANINO CON CARCINOMA DE CÉLULAS ESCAMOSAS: REPORTE DE CASO CLÍNICO	Jorge Daniel Jiménez Pérez